Zeit und Einsatzplan Schiitzenfest 2024
Schitzengilde der Stadt Uelzen von 1270 e.V.

Stand: 15.03.2024
Montag, 06. Mai 2024 VorschieRen
12:00 Uhr Offizieller Besuch im Rathaus

Seine Majestat 2023 Florian Hannemann, Birgerkonigin Ingrid Behn,
Stadtkonig Ernst-Heinrich-Seinke, Alterskonig Uwe Wilhelm, Prinzessin Emmy
Kinder, Stadthauptmann, aktive Offiziere, Oberrottmeister, Gildesekretar,
Pressesprecher, Probst, Leiterin Musikzug

12:00 Uhr bis 13:00  Uhr Blasen vom Turm der St. Marienkirche
Begleitung : 1 Rottm. der 1. Kompanie + 2 weitere Schiitzenbriider/ im
Anschlu Fanfaren-Stiicke vom Rathausbalkon, 6ffentlich zuganglich
14:00 Uhr Beginn des SchieRens
15:30 Uhr Pressekonferenz In der Gildestube
AZ, Radio ZuSa, Polizei, Stadtverwaltung, Feuerwehr, Stadtwerke, DRK,
Gildefiihrung,

18:00 Uhr Ende des VorschieRens

18:00 Uhr bis 18:30  Uhr Prasentation vor dem Schitzenhaus — Musikzug u. Jagdhornblaser
Interner Foto-Termin der Gilde

19:00 Uhr Fahnentragerwahlen der Kompanien
Standartentrdger- und Fahnentragerverpflicht. aller Kpn.

19:30 Uhr Gemeinsames Essen

20:00 Uhr Siegerverkiindung im SchieBstand

Montag, 13. Mai 2024 Turmblasen
12:00 Uhr Blasen vom Turm der St. Marienkirche

Begleitung : 1 Rottm. der 1. Kompanie + 2 weitere Schitzenbrider

Mittwoch, 15. Mai 2024 Festvorbereitungen
Birken holen, Stadt schmiicken
Termine und Weiteres Kompanie (intern)

Donnerstag, 16. Mai 2024 Gilde - intern

16:00 Uhr Kaffeetafel auf Einladung durch Seine Majestéat Florian Hannemann mit
) Damen: 3 Majestaten, Stadthauptmann, Offiziere, Gildesekr.
Fahneneinmarsch mit Musik bei Seiner Majestéat Florian Hannenann durch

17:30 Uhr bis 18:00 Uhr
Musikzug und Jagdhornblaser

19:00 Uhr Abschiedsessen auf besond. Einladung durch SM Florian Hannemann




Freitag, 17. Mai 2024
07:00 Uhr bis

08:00
09:45

10:00
10:30

10:40

11:00

11:30
11:35

12:00
14:00

15:30

16:00

18:30

19:00

19:00

20:00
21:15
22:30

Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Tag des Konigsschiessens 2024

Weckruf - Sammeln der Weckgruppen gem. Weckplan 2024
Sammeln, Frithstick und Antreten bei den Kompaniefiihrern
Ausmarsch zum Abholen der Fahnen

1. und 2. Kp. im Gildehaus

Marschweg:

ab Gildehaus VeerRBer Str., An. d. St. Marienkirche tGber Bahnhofstr.,
Achterstr., Hoefftsstr., zusammen mit 1. Kp. Liineburger Str., Doktorenstr.,
Schmiedestr., Gudesstr., VeerRer Str., Sparkasse

3. Kp. Gaststatte Dalmacija VeerBer Str.

Marschweg:

Gaststatte Dalmacija, Badeland, VeerRer Str., Ernststr., Gartenstr.,
Dieterichstr., VeerRer Str., Sparkasse

Ankunft Sparkasse

Sammeln und Antreten der Kompanien vor der Sparkasse
Prasentiermarsch, Abmarsch der Gilde

von der Sparkasse, Veerfer Str. zum Rathaus Herzogenplatz

Abholen der Gildefahnen, der Standarte, des Blirgermeisters, Ratsdamen und
Ratsherren und den Damen und Herren der Verwaltung unter
Prasentiermarsch

Aufstellen der Kompanien hintereinander: 1., 2., 3. Kp.

Prasentiermarsch zum Fahnenausmarsch

Marschweg:

vom Rathaus, zur VeerRer Str.18, Gildehaus

Abholen der Konige - Eintreten der Ehrenwache und Weitermarsch zum
Schiitzenplatz

Marschweg:

Gildehaus, VeerRRer Str., Lineburger Str., Doktorenstr., Schmiedestr.,
Gudesstr., Bahnhofstr., Schillerstr., Liineburger Str., Ebstorfer Str.,
Schiitzenplatz

Ankunft auf dem Schiitzenplatz, Aufstellung Kompanien hinter-einander,
Einmarsch der Fahnen, Wegtreten Kompanien

Beginn des Konigsschiessens - Anmeldeschluf 13:30 Uhr

Empfang der Ehrengaste in der Gildestube

Volksfest auf dem Herzogenplatz
Ende des Kdnigsschiessens
Antr. Komp. hintereinander 1., 2., 3. Kp Fahneneinmmarsch ins Festzelt

Marschweg:

Schiitzenplatz, An der Zuckerfabrik, Liineburger St., VeerBer Str.,
Herzogenplatz

Ummarsche der Kompanien

Sammeln der Teilnehmer an der Proklamationstafel im Eingangsbereich,
Vorstellung und BegriiBung der Gaste durch Stadthauptmann Axel Timm

Einzug der Teilnehmer der Proklamationsfeier in das Rathaus danach
Publikum und Schitzen

Offentliche Proklamation des Schiitzenkonigs 2024
durch den Herrn Biirgermeister der Stadt Uelzen
Ablauf nach Proklamationsprotokoll

Inoffizieller Teil der Proklamation

Ende der Proklamation

GrolRes Feuerwerk am Herzogenplatz




Sonnabend, 18. Mai 2024

11:00 Uhr bis 13:00

11:00 Uhr
14:00 Uhr

14:10 Uhr

16:00 Uhr

Uhr

Tag der Kinder und Biirger

Katerfriihstiick

im Restaurant Dalmacija, Einladungen durch Majestat 2024 gemal Liste
Gildesekretar, Anzug Uniform

Volksfest auf dem Herzogenplatz

Antreten der Gilde am Gildehaus

Marschweg: VeerRer Str., Bahnhofstr., Ringstr., VeerRer Str., Festzelt
Beginn des Kinder-/JugendkonigsschieBens im Gildehaus
Kinderbelustigung im Festzelt (durch 2. Kp)

Proklamation der Kinder-/Jugendkénige vor dem Rathaus

danach Ummarsch auf dem Festplatz

Sonntag, 19. Mai 2024
12:00 Uhr
13:00 Uhr

13:00 Uhr bis 17:00

15:00 Uhr bis 18:00

18:00 Uhr

Uhr

Uhr

Lustiger Sonntag

Volksfest auf dem Herzogenplatz

Antreten am Schitzenplatz

Beginn des PreisschieRens fiir die Blrger /
Festscheibe und Biirgerkonigsschieen
Aufenthalt auf dem Festplatz

Siegerehrung:

Proklamation des Birgerkdnigs 2024 Siegerehrung und Preisverteilung im
Schitzenhaus

Preise werden nur an personlich anwesende Teilnehmer der Schiellen
ausgegeben

Zweite Kp fr:

gef. Autos



Montag, 20. Mai 2024
06:00 Uhr
06:30 Uhr

08:00 Uhr

09:15 Uhr

09:25 Uhr
09:35 Uhr

13:30 Uhr
18:00 Uhr

Pfingstausmarsch im Herzen der Stadt Uelzen

Sammeln der Weckgruppen am Rathaus
Weckruf - Ablauf laut akt. Weckplan 2024

Gemeinsame Andacht der Schiitzen, ihrer Gaste sowie aller Einwohner aus
Stadt und Kreis Uelzen in der St.Marienkirche
Antreten der Gilde in der Reihenfolge:

1., 2., 3. Kompanie, Gastvereine
vor dem Gildehaus, VeerRer Str.

Meldung an den Stadthauptmann

Ausmarsch der Fahnen zum Festplatz:

Marschweg: VerRer Str., Liineburger Str. bis Doktorenstralle, Gegenzug,
Turmstr., Bahnhofstr., Schillerstr., Hoefftstr., Achterstr., Hospitalstr.,
Rosenmauer bis Neues Schauspielhaus (Technischer Halt), Rosenmauer,
Hoefftstr., Schnellenmarkt, Rademacherstr., Gudesstr., VeerRer Str.,
Herzogenplatz.

Technischer Halt im Schauspielhaus:

1. BegriiBung der Gaste
2. Ansprache durch Stadthauptmann Axel Timm
3. Ehrungen verdienter Schitzenbruder.
4. Verpflichtung neu eingetretener Schitzenbriider
5. Proklamation Stadtkonig/-jughendkonig
Gemeinsames Lied: Uhlenkoperlied
Ankunft auf dem Festzplatz

Ende des 6ffentlichen Schiitzenfestes

Freitag, 24. Mai 2024
18:45 Uhr
18:50 Uhr

19:00 Uhr
23:00 Uhr

Grofler K6nigskommers

Treffen Herzogenplatz
Einrlicken ins Rathaus
direkter Weg zum Rathaus
GrofB3er K6nigskommers
Ende des Kommers










agen

cooter?



