

Zeit und Einsatzplan Schützenfest 2024

Schützengilde der Stadt Uelzen von 1270 e.V.

Stand: 15.03.2024

Montag, 06. Mai 2024

Vorschießen

12:00 Uhr	Offizieller Besuch im Rathaus	
	Seine Majestät 2023 Florian Hannemann, Bürgerkönigin Ingrid Behn, Stadtkönig Ernst-Heinrich-Seinke, Alterskönig Uwe Wilhelm, Prinzessin Emmy Kinder, Stadthauptmann, aktive Offiziere, Oberrottmeister, Gildesekretär, Pressesprecher, Probst, Leiterin Musikzug	
12:00 Uhr bis 13:00 Uhr	Blasen vom Turm der St. Marienkirche Begleitung: 1 Rottm. der 1. Kompanie + 2 weitere Schützenbrüder/ im Anschluß Fanfaren-Stücke vom Rathausbalkon, öffentlich zugänglich	
14:00 Uhr	Beginn des Schießens	
15:30 Uhr	Pressekonferenz In der Gildestube	
	AZ, Radio ZuSa, Polizei, Stadtverwaltung, Feuerwehr, Stadtwerke, DRK, Gildeführung,	

18:00 Uhr Ende des Vorschießens

18:00 Uhr bis 18:30 Uhr Präsentation vor dem Schützenhaus – Musikzug u. Jagdhornbläser

Interner Foto-Termin der Gilde

19:00 Uhr Fahnenträgerwahlen der Kompanien

Standartenträger- und Fahnenträgerverpflicht. aller Kpn.

19:30 Uhr Gemeinsames Essen

20:00 Uhr Siegerverkündung im Schießstand

Montag, 13. Mai 2024

Turmblasen

12:00 Uhr Blasen vom Turm der St. Marienkirche

Begleitung: 1 Rottm. der 1. Kompanie + 2 weitere Schützenbrüder

Mittwoch, 15. Mai 2024

Festvorbereitungen

Birken holen, Stadt schmücken

Termine und Weiteres Kompanie (intern)

Donnerstag, 16. Mai 2024	Gilde - intern
16:00 Uhr	Kaffeetafel auf Einladung durch Seine Majestät Florian Hannemann mit Damen: 3 Majestäten, Stadthauptmann, Offiziere, Gildesekr.
17:30 Uhr bis 18:00 Uhr	Fahneneinmarsch mit Musik bei Seiner Majestät Florian Hannenann durch Musikzug und Jagdhornbläser
19:00 Uhr	Abschiedsessen auf besond. Einladung durch SM Florian Hannemann

Freitag, 17. Mai 2024	Tag des Königsschiessens 2024
07:00 Uhr bis 08:00 Uhr	
08:00 Uhr	Sammeln, Frühstück und Antreten bei den Kompanieführern
09:45 Uhr	Ausmarsch zum Abholen der Fahnen
1	1. und 2. Kp. im Gildehaus
1	Marschweg:
1	ab Gildehaus Veerßer Str., An. d. St. Marienkirche über Bahnhofstr.,
1	Achterstr., Hoefftsstr., zusammen mit 1. Kp. Lüneburger Str., Doktorenstr.,
1	Schmiedestr., Gudesstr., Veerßer Str., Sparkasse
1	3. Kp. Gaststätte Dalmacija Veerßer Str.
1	Marschweg: Gaststätte Dalmacija, Badeland, Veerßer Str., Ernststr., Gartenstr.,
	Dieterichstr., Veerßer Str., Sparkasse
10:00 Uhr	Ankunft Sparkasse
10:30 Uhr	Sammeln und Antreten der Kompanien vor der Sparkasse
	Präsentiermarsch, Abmarsch der Gilde
	von der Sparkasse, Veerßer Str. zum Rathaus Herzogenplatz
	Abholen der Gildefahnen, der Standarte, des Bürgermeisters, Ratsdamen und
10:40 Uhr	Ratsherren und den Damen und Herren der Verwaltung unter
	Präsentiermarsch
	Aufstellen der Kompanien hintereinander: 1., 2., 3. Kp.
	Präsentiermarsch zum Fahnenausmarsch
	Marschweg:
1	vom Rathaus, zur Veerßer Str.18, Gildehaus Abholen der Könige - Eintreten der Ehrenwache und Weitermarsch zum
	Schützenplatz
	Marschweg:
	Gildehaus, Veerßer Str., Lüneburger Str., Doktorenstr., Schmiedestr.,
	Gudesstr., Bahnhofstr., Schillerstr., Lüneburger Str., Ebstorfer Str.,
	Schützenplatz
11:00 Uhr	Ankunft auf dem Schützenplatz, Aufstellung Kompanien hinter-einander,
11.00 0111	Einmarsch der Fahnen, Wegtreten Kompanien
11:30 Uhr	Beginn des Königsschiessens - Anmeldeschluß 13:30 Uhr
11:35 Uhr	Empfang der Ehrengäste in der Gildestube
12:00 Uhr	Volksfest auf dem Herzogenplatz
14:00 Uhr	Ende des Königsschiessens
15:30 Uhr	Antr. Komp. hintereinander 1., 2., 3. Kp Fahneneinmmarsch ins Festzelt
	Marschweg:
	Schützenplatz, An der Zuckerfabrik, Lüneburger St., Veerßer Str.,
	Herzogenplatz
16:00 Uhr	Ummärsche der Kompanien
18:30 Uhr	Sammeln der Teilnehmer an der Proklamationstafel im Eingangsbereich,
18.30 0111	Vorstellung und Begrüßung der Gäste durch Stadthauptmann Axel Timm
	Einzug der Teilnehmer der Proklamationsfeier in das Rathaus danach
19:00 Uhr	Publikum und Schützen
19:00 Uhr	Öffentliche Proklamation des Schützenkönigs 2024
	durch den Herrn Bürgermeister der Stadt Uelzen
	Ablauf nach Proklamationsprotokoll
20:00 Uhr	Inoffizieller Teil der Proklamation
21:15 Uhr	Ende der Proklamation
22:30 Uhr	Großes Feuerwerk am Herzogenplatz

Sonnabend, 18. Mai 2024	2024 Tag der Kinder und Bürger	
11:00 Uhr bis 13:00 Uhr	Katerfrühstück	
	im Restaurant Dalmacija, Einladungen durch Majestät 2024 gemäß Liste Gildesekretär, Anzug Uniform	
11:00 Uhr	Volksfest auf dem Herzogenplatz	
14:00 Uhr	Antreten der Gilde am Gildehaus Marschweg: Veerßer Str., Bahnhofstr., Ringstr., Veerßer Str., Festzelt	
14:10 Uhr	Beginn des Kinder-/Jugendkönigsschießens im Gildehaus	
	Kinderbelustigung im Festzelt (durch 2. Kp)	Zweite Kp fra
16:00 Uhr	Proklamation der Kinder-/Jugendkönige vor dem Rathaus	ggf. Autos
	danach Ummarsch auf dem Festplatz	55 <i>r</i> .u.co

Sonntag, 19. Mai 2024	Lustiger Sonntag
12:00 Uhr	Volksfest auf dem Herzogenplatz
13:00 Uhr	Antreten am Schützenplatz
13:00 Uhr bis 17:00	Beginn des Preisschießens für die Bürger / Festscheibe und Bürgerkönigsschießen
15:00 Uhr bis 18:00	Jhr Aufenthalt auf dem Festplatz
18:00 Uhr	Siegerehrung:
	Proklamation des Bürgerkönigs 2024 Siegerehrung und Preisverteilung im Schützenhaus
	Preise werden nur an persönlich anwesende Teilnehmer der Schießen ausgegeben

Montag, 20. Mai 2024 Pfingstausmarsch im Herzen der Stadt Uelzen			
06:00 Uhr	Sammeln der Weckgruppen am Rathaus		
06:30 Uhr	Weckruf - Ablauf laut akt. Weckplan 2024		
08:00 Uhr 09:15 Uhr	Gemeinsame Andacht der Schützen, ihrer Gäste sowie aller Einwohner aus Stadt und Kreis Uelzen in der St.Marienkirche Antreten der Gilde in der Reihenfolge:		
09.13 0111	1., 2., 3. Kompanie, Gastvereine vor dem Gildehaus, Veerßer Str.		
09:25 Uhr	Meldung an den Stadthauptmann		
09:35 Uhr	Ausmarsch der Fahnen zum Festplatz:		
	Marschweg: Verßer Str., Lüneburger Str. bis Doktorenstraße, Gegenzug, Turmstr., Bahnhofstr., Schillerstr., Hoefftstr., Achterstr., Hospitalstr., Rosenmauer bis Neues Schauspielhaus (Technischer Halt), Rosenmauer, Hoefftstr., Schnellenmarkt, Rademacherstr., Gudesstr., Veerßer Str., Herzogenplatz.		
	Technischer Halt im Schauspielhaus:		
	 Begrüßung der Gäste Ansprache durch Stadthauptmann Axel Timm Ehrungen verdienter Schützenbrüder. Verpflichtung neu eingetretener Schützenbrüder Proklamation Stadtkönig/-jughendkönig Gemeinsames Lied: Uhlenköperlied 		
13:30 Uhr	Ankunft auf dem Festzplatz		
18:00 Uhr	Ende des öffentlichen Schützenfestes		
Freitag, 24. Mai 2024	Großer Königskommers		
18:45 Uhr	Treffen Herzogenplatz		
18:50 Uhr	Einrücken ins Rathaus		
40.00.11	direkter Weg zum Rathaus		
19:00 Uhr 23:00 Uhr	Großer Königskommers Ende des Kommers		
23.00 UIII	Ende des konfiniers		

agen

cooter?